
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ACHA-SE ABERTA LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023

A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato, através de seu Pregoeiro torna público a realização
através da plataforma eletrônica www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC), certame
licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 006/2023, do tipo de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, Tendo
por Objeto: PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES/INSUMOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE (I, II, IV E RURAL), CENTRO DE DIAGNÓSTICO E ESPECIALIDADES, CAPS, AGÊNCIA
TRANSFUSIONAL DE SANGUE, CENTRO DE REABILITAÇÃO E RAIOS-X ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, conforme especificações do Edital Convocatório e seus
anexos, com abertura marcada para o dia 27 de ABRIL de 2023, às 08h30min. O início de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir das 08h30m do dia 14/04/2023 até as 08h30m do dia 27/04/2023. Maiores informações e
entrega de editais no endereço eletrônico: www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através do site:
http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede da prefeitura das 08h30min às 13h00min. Para maiores
informações entrar em contato pelo tel. (66)3522-1606, ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com Sr. Jean
Flávio.

São Felix do Araguaia - MT, em 11 de abril de 2023.

Jean Flávio dos Santos Milhomem - Pregoeiro Oficial. Portaria n.º 016/2021.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

PROCESSO ADM: Nº 012/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL QUE
NÃO FAZEM PARTE DA ATENÇÃO BASICA E QUE SÃO DISPENSADOS ATRAVÉS DA FARMACIA BASICA DO
MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT. Empresas vencedoras valor total: R$1.787.095,56 (um milhão e
setecentos e oitenta e sete mil e noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos): SAFRAMED HOSPITALAR LTDA
(36629597000185) com os lotes: 68 e 98 no valor total de R$10.879,85. FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (25034906000158) com os lotes: 115 e 117 no valor total de R$16.400,00. HOSPFAR INDUSTRIA
E COMERCICIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A (26921908000202) com os lotes: 118 e 119 no valor total de
R$3.250,00. DIMASTER COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (02520829000140) com os lotes: 43, 87, 107,
121 e 125 no valor total de R$38.690,00. INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA (32138304000106) com os lotes: 33, 34, 40, 49, 51, 53, 70, 106 e 138 no valor total de R$78.898,90. ALTERMED
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00802002000102) com os lotes: 13, 20, 21, 32, 66, 86, 110 e 116 no valor total
de R$29.323,45. GOLDENPLUS COM DE MED E PROD HOSP LTDA (17472278000164) com os lotes: 8, 16, 27, 28, 71,
92, 142 e 143 no valor total de R$85.150,00. PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
(81706251000198) com os lotes: 10, 97 e 109 no valor total de R$24.355,00. CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (12418191000195) com os lotes: 45, 72, 73, 102 e 137 no valor
total de R$38.937,00. INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12889035000102) com os lotes: 1, 4, 6, 15, 24, 42, 50, 59, 67, 93,
112, 120, 123, 124, 130 e 139 no valor total de R$81.759,14. RET FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE ME (12313826000190) com os lotes: 2, 9, 12, 18, 19, 25, 26, 30, 35, 37, 44,
47, 48, 52, 55, 58, 64, 65, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 88, 103, 105, 114, 122, 126, 127, 128, 131, 140 e 141 no
valor total de R$1.086.643,52. CIRÚRGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
(39610184000147) com os lotes: 39 e 82 no valor total de R$7.290,00. C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI-ME (26457348000104) com os lotes: 11, 90, 133 e 144 no valor total de R$33.582,00.
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - ME (25279552000101) com os lotes: 3, 5, 56 e 63 no valor total
de R$26.204,70. MED VITTA COM DE PROD HOSPITALARES LTDA (28418133000100) com os lotes: 17, 29, 31, 36, 57,
60, 61, 89, 91, 101, 104 e 129 no valor total de R$120.735,00. CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
(07847837000110) com os lotes: 46 e 108 no valor total de R$12.437,00. NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI
(40951414000110) com os lotes: 7, 14, 22, 38, 94, 95, 96, 99, 100, 111, 134, 135 e 136 no valor total de R$92.560,00.

Itens desertos: 23, 62, 85, 113 e 132;

Itens fracassados: 41, 54 e 69;

São Félix do Araguaia - MT, 12 de abril de 2023

Jean Flavio dos Santos Milhomem - Condutor de Processos. Pregoeiro Oficial - Port. 016/2021.



K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 67aa1aaa

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 67aa1aaa

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:11:37-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




